
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
65. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.11.2021 

  

čís. 0837/RMOb-Pro/1822/65 
- 

0851/RMOb-Pro/1822/65 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.11.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0837/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0898/21 Schválení programu 65. schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 1.11.2021  

v 16,00 hod 

0838/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0900/21 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice k 30.9.2021 

0839/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0901/21 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice o poskytnutém příspěvku 

z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

0840/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0894/21 “Výroční zpráva o činnosti Základní školy  

a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 

62, příspěvková organizace” za školní rok 

2020/2021 

0841/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0899/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0842/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0897/21 Návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. S00026/2021 - 

dodávka dat (internetu) pro budovu hasičské 

zbrojnice 

0843/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0881/21 Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2021 až 2022 

0844/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0882/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na provádění zimní údržby - odstraňování 

sněhu z místních komunikací včetně posypu 

inertním materiálem 

0845/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0905/21 Návrh rozpočtového opatření č. 21/2021 

0846/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0891/21 Návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní 

školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62 

0847/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0907/21 Záměr pronájmu parkovacích míst č. 10 a 11  

na parkovišti za domem s malometrážními byty,  

Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0848/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0904/21 Přidělení bytu č. 4 na ul. Buková 2a/245 novému 

nájemci 

0849/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0902/21 Návrh Dodatku č. 1/2021 ke Směrnici č. 3/2010  

pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků  

s účinností od 2.11.2021 

0850/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0903/21 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku v Proskovicích dne 26.11.2021” 

0851/RMOb-Pro/1822/65 RMOb/0908/21 Návrh rozpočtového opatření č. 22/2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0898/21 
Schválení programu 65. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
1.11.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 65. schůze rady městského obvodu konané dne 1.11.2021 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0900/21 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  
k 30.9.2021 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice k datu 30.9.2021 

  
 

  

 
RMOb/0901/21 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  
o poskytnutém příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proskovice o schválení účelového 

neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 540 000,- Kč 

  
 

  

 
RMOb/0894/21 
“Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 
Staroveská 62, příspěvková organizace” za školní rok 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb-Pro/1822/65 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
“Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 

62, příspěvková organizace” za školní rok 2020/2021 

  
 

  

 
RMOb/0899/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0897/21 
Návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. S00026/2021 - dodávka dat (internetu) pro budovu 
hasičské zbrojnice 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. S00026/2021 ze dne 17. 5. 2021 - poskytování služeb 

elektronických komunikací pro budovu hasičské zbrojnice 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. S00026/2021 ze dne 17. 5. 2021, o poskytování služeb 

elektronických komunikaci pro budovu hasičské zbrojnice, s firmou OVANET a.s.,  

IČ 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz - rozšíření předmětu 

smlouvy o zřízení veřejné IP adresy za cenu 60,50 Kč včetně DPH/měsíčně, čímž  

se zvyšuje měsíční poplatek na 665,50 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 1 k smlouvě č. S00026/2021 ze dne 17. 5. 2021, s druhou smluvní stranou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

  

 
RMOb/0881/21 
Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2021 až 2022 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Plán zimní údržby pro rok 2021 až 2022 

  

2) schvaluje 

  
Plán zimní údržby pro rok 2021 až 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0882/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby - 
odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním materiálem 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby v městském 

obvodu Proskovice - odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním 

materiálem 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby v městském 

obvodu Proskovice - odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním 

materiálem a o uzavření smlouvy o dílo s úpravou,  s panem Vítem Havránkem,  

IČ 87537541, Krčmárských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, za cenu nejvýše přípustnou  

do 8 500,- Kč měsíční paušál za pohotovost, 900,- Kč za 1 hodinu odstraňování sněhu,  

800,- Kč za 1 hodinu aplikace posypového materiálu, 600,- Kč za 1 tunu posypového materiálu 

(drcený kámen) a 6 500,- Kč za 1 tunu posypová sůl 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s úpravou s druhou smluvní stranou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

  

 
RMOb/0905/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 21/2021 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 21/2021, kterým se 

       

1) z v y š u j í      

 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

 na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody-příjmy ÚZ 1020, ORG 

515 o 94 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ÚZ 1020 o 94 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

Rada města schválila usnesením č. 7777/RM/822/120 dne 19.10.2021 poskytnutí příspěvku  

z Fondu pro upevnění veřejného pořádku částku 93 430,- Kč na výdaje spojené s provozem 

jednotky sboru dobrovolných hasičů (vybavení jednotky). 

Realizace rozpočtového opatření bude provedeno k 31. 10. 2021. 

  
 

  

 
RMOb/0891/21 
Návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-
Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62/66, příspěvkové organizace 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině 

Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, příspěvkové 

organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice  

dne 15. 12. 2021 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 15.12.2021 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0907/21 
Záměr pronájmu parkovacích míst č. 10 a 11 na parkovišti za domem  
s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- parkovací místa č. 10 a 11 o výměře 13,51 m2/místo, na parkovišti za domem  

  s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice na pozemku par. 

  č. 194/4 

 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 18.11.2021 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0904/21 
Přidělení bytu č. 4 na ul. Buková 2a/245 novému nájemci 
  
Usnesení číslo: 0848/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

1) rozhodla 

  
o přidělení bytu č. 4 v nástavbě MŠ, Buková 2a/245, Ostrava-Proskovice panu XXXXX 

XXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXX,  trvale bytem X XXXXXXX XXX, Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o určení náhradníka, kterým je paní XXXXXXX XXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXX, Ostrava-Proskovice., v případě, že by první žadatel 

přidělený byt č. 4 odmítl 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale 

bytem X XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na pronájem bytu č. 4  

v nástavbě MŠ na ul. Buková 2a/245 v Ostravě-Proskovicích na dobu určitou od 1. 1. 2022  

do 31. 12. 2022 

  

4) stanovuje 

  
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného přiděleného bytu v částce 18.924,- Kč 

  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou k podpisu Dohody o jistotě 

  
 

  

 
RMOb/0902/21 
Návrh Dodatku č. 1/2021 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek  
a závazků s účinností od 2.11.2021 
  
Usnesení číslo: 0849/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1/2021 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Proskovice s účinností od 2.11.2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

 
RMOb/0903/21 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace 
vánočního jarmarku v Proskovicích dne 26.11.2021” 
  
Usnesení číslo: 0850/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku v Proskovicích 26.11.2021” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku v Proskovicích 26.11.2021” v souladu se článkem 6 Zásad a postupů pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření nepojmenované smlouvy s XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu nejvýše přípustnou do 2.500,- Kč včetně  DPH    

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu nepojmenované smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0908/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 22/2021 
  
Usnesení číslo: 0851/RMOb-Pro/1822/65 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 22/2021, kterým se 

1) s n i ž u j í 

     běžné výdaje 

     na par.  5512  - Požární ochrana - dobrovolná část 

          pol.  5019  - Ostatní platy                                                             o    8 tis. Kč 

          pol.   5039 - Ostatní povinné pojistné plac. zaměstnavatelem     o    2 tis. Kč 

          pol.   5151 - Studená voda                                                            o    2 tis. Kč 

          pol.   5167  - Služby školení a vzdělávání                                    o  25 tis. Kč 

          pol.   5175  - Pohoštění                                                                 o    1 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

             a 

        z v y š u j í 

        běžné výdaje 

        na par.  5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

             pol.   5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek      o  38 tis.Kč    

 Důvodová zpráva 

Na základě e-mailové žádosti ze dne 1.11.2021 velitelem Jednotky dobrovolných hasičů  

v Proskovicích navrhuje přesuny mezi položkami v paragrafu 5512 na pořízení požadovaného 

majetku (např. helmy, proudnice, indikátoru napětí, rozdělovač s kulovým uzávěrem, nástavec 

pěnotvorný na vysokotlakou hadici).                                                  

  
 

 


